
 

 

Circolare n. 32 

ALLE DOCENTI DI SCUOLA DELL’INFANZIA  
ALLA D.S.G.A. 

AL SITO – ALL’ALBO ONLINE 
                                                                                                                             ALLA SEZIONE DI                                                                                                                                         

AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE 

 

OGGETTO: RETTIFICA  DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI DI SCUOLA 

DELL’INFANZIA ALLE SEZIONI – A.S. 2023/2024 

 

 
 

                                                                    IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTO   l’art. 10, comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994;  

VISTO   l’art. 5 del DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA    la Legge n. 53/2003; 

VISTO   il Decreto Legislativo N. 59/2004; 

VISTA   la legge N. 169/2008; 

VISTO   Il DPR N. 89 del 20 marzo 2009;  

VISTO  l’art. 34 del D.lgs. n. 150 del 27/10/2009.che ha modificato l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 

2001; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n.107; 

TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle  sezioni definiti nelle 

sedi collegiali  e confermati nell’ultima contrattazione integrativa d’istituto; 

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA       REGIONE SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ G. FALCONE” 

Via Pisa – P.zza Giovanni XXIII 

95037 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) 

               Tel. 095/7512232 
Codice Fiscale: 81005200878 

Codice Meccanografico: CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it-ctic8am007@pec.istruzione.it 

www.ic.falconelapunta.edu.it 

 

 

 
 

 

mailto:ctic8am007@istruzione.it
mailto:ctic8am007@istruzione.it




VISTE Le esigenze organizzativo-didattiche dell’istituto; 

CONSIDERATE le risorse dell’organico funzionale della scuola primaria relative alla lingua straniera –inglese- 

e le insegnanti in possesso dei requisiti per insegnare L2 in qualità di specializzate; 

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica di insegnanti di 

sostegno assegnata per l’a. s. 2023/24; 

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti esterni e interni in possesso dei requisiti richiesti in conformità 

dell’Accordo modificativo del Concordato Lateranense e del relativo protocollo addizionale, reso esecutivo 

con Legge 25 marzo 1985, n. 121, e delle conseguenti intese; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali la collegialità, la contitolarità, la 

corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e classe, 

 

DISPONE 

l’assegnazione dei docenti alle sezioni di scuola dell’infanzia, nonché l’associazione dei docenti di sostegno 

agli alunni, per l’anno scolastico 2023-2024, secondo i prospetti allegati, che costituiscono parte integrante 

dello stesso, fermo restando che tali assegnazioni potrebbero subire modifiche sulla base di sopravvenute  

esigenze e situazioni. 

 

SEZIONE              DOCENTI 

SEZ.  A 

TEMPO NORMALE 

• FERLITO ANNA 
• TORRISI PAOLA 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA(religione)  

SEZ.  B 

TEMPO  RIDOTTO 

• TROVATO MARZIA RITA 

• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione) 

SEZ.  C 

TEMPO NORMALE 

• BATTAGLIA AGNESE 
• RAPISARDA CARMELA 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione)   

SEZ   D 

TEMPO  RIDOTTO 

• VERDE MARIA 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione)  

SEZ.  E          

TEMPO  RIDOTTO 

• COCO MARIA 

• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione)  

• OROFINO MANUELA CARLA: sostegno 

SEZ.  F 

      TEMPO NORMALE 

• DI PAOLA GRAZIA 
• MACCARRONE MARISA 
• DI GIUSEPPE RITA(RELIGIONE) 
• RESTUCCIA VINCENZA: sostegno 
• BRUNO ANGELA: sostegno 

 



SEZ.  G 

     TEMPO NORMALE 

• ANGEMI GIUSEPPA RITA 
• PARTESCANO GIUSEPPA 
• NICOTRA VALENTINA: sostegno 
• DE FALCO LILIANA FELICIA: sostegno  

GIUSEPPE MARIA RITA : religione 

SEZ.  H 

      TEMPO  RIDOTTO 

• MARCONE SONYA. 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione) 
• VIRGILIO MARILENA: sostegno 
• CONDORELLI SALVATRICE SILVANA: sostegno 

SEZ.    I 

     TEMPO NORMALE 

• TORRISI FLORIANA 
• DI PRIMA MARIA L. 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA(religione)  

SEZ.   L 

     TEMPO NORMALE 

• IRACI ANNA 
• PETROSINO ANSELMO 
• IGNOTI: sostegno 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA.(religione)  

SEZ.  M 

TEMPO  RIDOTTO 

• RAPISARDA GABRIELA 

• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione)  

SEZ.  N 

     TEMPO NORMALE 

• VILLARI PROVVIDENZA 
• D’AMICO AANNA 
• DI GIUSEPPE R.(religione)  

SEZ.   O 

     TEMPO NORMALE 

• PULVIRENTI ANTONELLA 
• SCHILLACI MARIA PIA. 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA (RELIGIONE) 
• FRANCESCHINO PIETRA FRANCESCA: sostegno 

SEZ.  P 

      TEMPO  RIDOTTO 

• COSTANZO ANGELA PATRIZIA 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione)  

SEZ.  Q 

      TEMPO  RIDOTTO 

• FROSINA MONICA 

• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione)  

SEZ.  R 

     TEMPO  RIDOTTO 

• DEL  SOLE CONCETTA 
• SCACCIANOCE VENERA 
• DI GIUSEPPE MARIA RITA (religione)  

SEZ.  S 

       TEMPO NORMALE 

• GRECO CLAUDIA CARMELA 
• CAPRITTI LETTERIA LILIANA 
• OLIVA ALESSIA: SOSTEGNO 
• MASSARA GIUSEPPINA(religione)  

 

                                                                                                        
  

                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                  Prof.ssa Maria Cristina Pettinato 

                                                                                                            (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3  
                                                                                                         comma 2 del DL n.  39 del 13 febbraio 1993) 

 


